2019 年 12 月９日

各 位

                  会 社 名  株 式 会 社 学   情

                             代表者名 代表取締役社長 中井 清和

                                 （コー ド 番 号 2301 東 証 第 一 部）

問合せ先       執行役員 大西 浩史

（ T E L . 0 6 - 6 3 4 6 - 6 8 3 0 ）

当社株式の大規模買付行為に関する対応策（買収防衛策）の非更新に関するお知らせ

当社は、2019 年 12 月９日開催の取締役会において、「当社株式の大規模買付行為に関する対応策（買収防衛

策）」を更新しないことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

当社は、2008 年１月 25 日開催の第 30 期定時株主総会において株主の皆様の承認をいただき、「当社株式の大

規模買付行為に関する対応策(買収防衛策)」（以下、「本プラン」といいます）を導入いたしました。直近では、

2017 年１月 20 日開催の第 39 期定時株主総会において更新をご承認いただいております。本プランの有効期限

は 2020 年１月 24 日開催予定の第 43 期定時株主総会の終結の時までとなっております。

当社は、本プランの導入以降も、国内外の機関投資家や個人投資家の皆様との対話を重視し、業績等につい

ても適時開示を実施、企業価値の向上と経営基盤の強化に努めてまいりました。また、昨今の経営環境や外部

環境の変化、投資家の皆様の声等を踏まえ、総合的に慎重に検討を重ねてまいりました。

その結果、本プランの必要性が相対的に低下しているものと判断し、本日開催の取締役会において本プラン

の有効期限が満了する 2020 年１月 24 日開催予定の第 43 期定時株主総会終結の時をもって、本プランを継続せ

ず、廃止することを決議いたしました。

なお、当社は、本プラン満了後も、引き続き当社の企業価値と株主共同の利益の確保・向上に取り組むとと

もに、当社株式の大量買付行為を行おうとする者に対して、株主の皆様が当該行為の是非を適切に判断するた

めの必要かつ十分な情報の提供を求め、独立性を有する社外取締役の意見を尊重した上で、取締役会の意見等

を開示し、株主の皆様の検討のための時間と情報の確保に努め、金融商品取引法、会社法その他関連法令に基

づき、適切な措置を講じてまいります。

以上